
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 14 марта 2024 г. № 98 

г. Кызыл 

 

О выделении средств из резервного фонда 

Правительства Республики Тыва на  

предоставление выплаты единовременного  

пособия членам семей граждан, погибших  

(умерших) в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, и о 

внесении изменения в пункт 1 постановления 

 Правительства Республики Тыва  

от 13 марта 2024 г. № 93 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от                   

5 июля 2018 г. № 352 «О Правилах и условиях выделения бюджетных ассигно-

ваний из резервного фонда Правительства Республики Тыва при чрезвычайных 

ситуациях» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Республики Тыва выделить Министерству 

труда и социальной политики Республики Тыва 1 000,0 тыс. рублей за счет 

средств резервного фонда Правительства Республики Тыва для предоставления 

единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

2. Утвердить прилагаемый список получателей единовременной матери-

альной помощи за счет средств резервного фонда Правительства Республики 

Тыва на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления. 

 

620200099/28745(9) 



3. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Тыва от               

13 марта 2024 г. № 93, изменение, заменив цифры «7 400,0» цифрами «6 800,0». 

4. Министерству труда и социальной политики Республики Тыва: 

1) перечислить выделенные средства в соответствии с Правилами и усло-

виями выделениями бюджетных ассигнований из резервного фонда Правитель-

ства Республики Тыва при чрезвычайных ситуациях, утвержденными поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 5 июля 2018 г. № 352; 

2) в месячный срок после освоения выделенных средств из резервного 

фонда Правительства Республики Тыва представить в Министерство финансов 

Республики Тыва отчет и документы, подтверждающие использование указан-

ных финансовых средств по целевому назначению. 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                      В. Ховалыг 


